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Grønne sertifikater 
Regjeringen har nylig skrinlagt samarbeidet med Sverige på et svensk-norsk marked for grønne 

sertifikater. Kommunestyret i Levanger krever at det snarest må bli etablert tilsvarende virkemidler 

slik at virksomheter innen fornybar energi kan få gode nok rammebetingelser som i våre naboland.  
  
Det er et uttrykt mål fra politisk hold (EU og Norge) å øke andelen ny fornybar energi og biodrivstoff, 

for å redusere utslipp av klimagasser fra fossile energikilder. Med dagens kraftpriser er det ikke 

lønnsomt å bygge slike anlegg uten økonomisk støtte. Grønne sertifikater skulle stimulere til 

produksjon av miljøvennlig energi, gjennom et markedsbasert system som gir pristillegg for 

produsentene. Et slikt system ville vært en kraftfull og stabil stimulans til etablering av ny produksjon 

av fornybar energi, blant annet fra vindkraft og biogass.  Flere EU-land har allerede etablert 

virkemidler for å gjøre dette mulig, og for å følge opp Kyoto-protokollen. 
  
I Midt-Norge er det mange og store planer om å bygge ut vindkraft og annen fornybar energi.  
  
I Midt-Norge samarbeider 41 kommuner i Nordland og Trøndelag om å bygge et høyteknologisk 

lukket biogassanlegg for behandling av organisk avfall, i regi av selskapet Ecopro som er et selskap 

under Innherred Renovasjon. Biogassanlegget som planlegges bygd i Verdal i Nord-Trøndelag er 

basert på norsk miljøteknologi i verdensklasse; termisk hydrolyse med høyt trykk og temperatur opp 

mot 160-170 0C (dvs sterilisering), og er designet for å bli et av det mest moderne og miljøvennlige i 

hele verden. Det er et stort miljøprosjekt av nasjonal interesse og betydning som nå planlegges bygd.  
  
Miljøgevinsten ved alt dette er åpenbar. Anlegget vil ikke bare løse et avfallsproblem på en 

fremtidsrettet måte, det vil også produsere grønn fornybar energi alternativt biodrivstoff basert på en 

energimengde i biogassen lik 30-35 GWh, næringsrik jord av høy kvalitet samt at virksomheten bidrar 

til å redusere klimagassene. Løsningen tilfredsstiller de strengeste fremtidige krav fra EU og Norge, 

knyttet til smittebekjempelse, hygiene og beredskap innen plante- og dyresykdommer.  
  
Kommunestyret i Levanger mener det er nødvendig å få en rask avklaring av gode og langsiktige 

rammebetingelser som kan sikre en omgående etablering av slike virksomheter innen ny fornybar 

energi. 
Forslag til vedtak: 
I  Interpellasjonen vedr. Grønne sertifikater sendes regjeringen v/statsministeren og partiene i  
    Stortinget. 
II Kommunestyret i Levanger utfordrer de øvrige 40 medlemskommunene i Ecopro til å gjøre  
     likelydende vedtak. 


